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lNa serwerze metadane.podgik.pl zo-
stały opublikowane metadane dotyczą-
ce zbiorów danych przestrzennych dla 
powiatów: drawskiego, mińskiego, strzy-
żowskiego, a także dla miasta Chełm. 
lW ramach budowy i modernizacji 
Gis -u Parku Narodowego „Bory Tu-
cholskie” strażacy z Chojnic otrzymali 
od przedstawicieli parku odbiorniki sate-
litarne Trimble Nomad G oraz oprogra-
mowanie geoprzestrzenne esri ArcPad, 
ArcView, 3D Analyst, spatial Analyst; bę-
dą one wykorzystywane przy realizacji 
wspólnego projektu ochrony i monitoringu 
zasobów przyrodniczych tego obszaru. 
lW drugiej połowie 2011 r. drogi krajo-
we, wojewódzkie i część powiatowych 
na Podhalu zostanie objętych systemem 
sterowania ruchem. Realizacja projektu 
pochłonie łącznie 4,8 mln zł z budżetu 
województwa małopolskiego i funduszy 
unijnych.
lPortal mapowy Urzędu m.st. Warsza-
wy został wzbogacony o moduł prezen-
tujący lokalizację miejskich nieruchomości 
na sprzedaż. 

CieszyN ma PorTal maPoWy
Urząd Miejski w Cieszynie uruchomił geo-
portal w ramach budowy systemu informacji 
przestrzennej. W serwisie dostępne są m.in. 

zdjęcia lotnicze, plany i studia zagospo-
darowania, działki, budynki oraz adresy. 
Docelowo mają pojawić się w nim dane 
o sieci transportowej i hydrograficznej, ob-
szarach chronionych oraz ukształtowaniu te-
renu. Opracowano wersję ogólnodostępną 
i autoryzowaną serwisu.
Realizacja projektu „system informacji Prze-
strzennej w Cieszynie” ma zostać zakoń-
czona we wrześniu 2011 roku. Przetarg na 
jego wykonanie wygrało konsorcjum firm 
Geobid z Katowic i AF seko z Bielska-Bia-
łej. Koszt prac: 825 tys. zł netto. Projekt jest 
współfinansowany ze środków Ue.

ŹRóDłO: „DzieNNiK zAChODNi”, JK

NoWe orTofoTo WarszaWy 
W serwisie mapowym Urzędu m.st. War-
szawy można obejrzeć nową ortofotoma-
pę opracowaną na podstawie cyfrowych 
zdjęć lotniczych z początku kwietnia 2010 r. 
zobrazowanie wykonało konsorcjum firm 
Gispro i Geomar ze szczecina oraz OPGK 
Geomap z zielonej Góry za 395,3 tys. zł 
brutto. Przestrzenny zakres ortofotomapy 
obejmuje obszar 737,6 km kw. Wielkość tere-
nowego piksela wynosi 10 cm. Warszawskie 
Biuro Geodezji i Katastru udostępnia ortofoto-
mapę także za pośrednictwem usługi WMs.
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sOA OBNiży KOszTy
 WDRAżANiA iiP
Wfirmie OPeGieKA elbląg dobie-

gają końca prace nad opraco-
waniem metodologii tworzenia aplikacji 
do zarządzania infrastrukturą informacji 
przestrzennej zgodnych z sOA (servi-
ce Oriented Architecture). Takie aplika-
cje mogą być przydatne dla jednostek 
administracji publicznej, na które unijna 
dyrektywa iNsPi Re nakłada obowiązek 
udostępniania danych w iiP. Korzystając 
z modeli zbudowanych z wykorzystaniem 
sOA, a udostępnianych w modelu saas 
(software as a service) i Paas (Platform 
as a service) klient nie ponosi kosztów za-
kupu licencji czy sprzętu; opłaca jedynie 
miesięczny abonament. Prace prowadzo-
ne są w ramach realizacji pierwszego 
etapu projektu unijnego „Wykorzystanie 
modelu sOA, saas i Paas dla infrastruk-
tury danych przestrzennych”. 21 paździer-
nika 2010 r. OPeGieKA oraz Polska Agen-

cja Rozwoju Przedsiębiorczoś ci podpisały 
umowę na dofinansowanie projektu ba-
dawczego w ramach PO innowacyjna 
Gospodarka 2007-2013. 

ŹRóDłO: OPeGieKA eLBLąG
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TARNOBRzesKi GeOPORTAL

Tarnobrzeski Grodzki ODGiK udostępnił  
w technologii firmy Geobid dane eGiB. 
W wersji ogólnodostępnej opublikowano 
warstwy: zdjęć lotniczych, granic miasta, 
działek oraz budynków. Oprócz tego 
opracowano także serwis autoryzowany, 
za pomocą którego można przeglądać 
dane opisowe eGiB oraz zgłaszać dro-
gą elektroniczną roboty geodezyjne. 
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9 MLN BUDyNKóW
Administratorzy serwisu 

Geoportal.gov.pl zakoń-
czyli aktualizację warstwy 
budynków i punktów adreso-
wych Bazy Danych Obiek-
tów Topograficznych dla roku 
2010. Udostępnionych zostało 
na niej 9 288 036 budynków 
i 4 326 624 punkty adreso-
we, które pokrywają 64% po-
wierzchni Polski. Aktualny za-
sięg udostępnionych danych 
przedstawia mapa obok. Pod-
gląd warstwy dostępny jest 
z poziomu „definicji źródła da-
nych” jako usługa WMs. 

ŹRóDłO: GeOPORTAL.GOV.PL

KoNKUrs Na ByTom W 3D
zbudujmy wspólnie Bytom w Google 
earth – pod takim hasłem 1 lutego br. 
wystartował organizowany przez by-
tomski ratusz konkurs mający na celu 
stworzenie jak największej liczby opa-
trzonych teksturą modeli 3D budyn-
ków położonych w centrum miasta. 
zwycięzcą konkursu zostanie uczest-
nik, który opracuje największą liczbę 
modeli obiektów położonych w grani-
cach Śródmieścia, które po pozytyw-
nej weryfikacji trafią do Google earth. 
Nadesłane opracowania zostaną za-
prezentowane podczas tegoroczne-
go europejskiego dnia Gis. Konkurs 
potrwa do 31 marca, a wyniki zostaną 
ogłoszone pod koniec kwietnia.

ŹRóDłO: ByTOM.PL

http://www.mapa.um.warszawa.pl/mapa/Mapa.aspx?service=Today
http://miastocieszyn.geoportal2.pl/
http://miastocieszyn.geoportal2.pl/
http://tarnobrzeg.geoportal2.pl/

